

Nr 502

Av herr Widén, angående fördelningen mellan stat och kommun av bidragen till inackorderingskostnader för skolelever.

(Lika lydande med motion nr 591 i Andra kammaren)

Enligt beslut vid 1957 års riksdag utgår statligt bidrag till inackorderingskostnader för skolelever med 3 kr./dag och elev för inackordering i enskilda hem och med 3: 25 kr./dag och elev för inackordering i elevhem. Statsbidragets höjd ansågs motsvara 80 % av de verkliga kostnaderna, övriga 20 % skulle tillskjutas av kommunala medel.

Redan vid riksdagsbeslutet 1957 uttalades tveksamhet om statsbidragets storlek och förmenades att det var för lågt beräknat med hänsyn till de verkliga kostnaderna. Statsutskottet uttalade i sitt utlåtande i ärendet (nr 104) att utskottet givetvis förutsatte att de nu tillstyrkta statsbidragsbeloppen fortlöpande skulle anpassas till förändringar i inackorderingskostnaderna.

Under de 7 år som förflutit sedan statsbidraget fastställdes har en betydande kostnadsstegring ägt rum. De 3 kr. resp. 3: 25 kr. kan ej anses motsvara 80 % av de verkliga kostnaderna. I årets statsverksproposition upptages oförändrade normer och belopp och äskas 1 600 000 kronor för nästkommande budgetår till verksamheten. En höjning av statsbidraget synes dock vara i hög grad påkallad, och med hänsyn till de allmänna kostnadsstegringarna synes relativt kraftig procentuell höjning vara ofrånkomlig.

En genom vederbörande departements försorg verkställd översyn av statsbidragsbestämmelserna i syfte att återställa proportionerna 80 % resp. 20 % mellan statligt och kommunalt åtagande på grundval av de verkliga kostnaderna för inackordering av skolelever ligger helt i linje med statsutskottets uttalande år 1957. Dylig utredning bör komma till stånd och föreläggas 1965 års riksdag.

Med hänvisning till det anförda hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t begär en översyn av gällande statsbidragsbestämmelser för inackordering av skolelever i syfte att återställa proportionerna mellan statligt och kommunalt åtagande och förelägger 1965 års riksdag av denna utredning betingade förslag.

Stockholm den 26 januari 1964

Martin Widén